君山区良心堡镇2017年整体支出绩效评价
报   告

根据岳君财[2018]18号文件要求，君山区良心堡镇开展2017年度单位整体支出绩效自评，现将有关情况汇报如下：
一、单位基本情况
1、职能职责
乡镇政府是国家基层行政机关，乡镇财政所是最基层的职能部门，主要承担乡镇一般预算资金的收支管理部门综合预算管理，非税收入的征收和管理，国有资产使用和维护。财政补贴资金发放与信息化管理，行使财政监管，贯彻和落实国家财政方针政策等其他工作。
2、机构设置
君山区良心堡镇政府机关机构设置为：党群办、党政办、扶贫办、司法所、项目办、老干办、水利移民办、科协、农业办、财政所、卫计办、社保站、民政所、环保站、经管站、土地中心、敬老院等，目前君山区良心堡镇编制人数如下：行政编26人，事业编制21人，退休人员69人，聘用人员29人。
二、部门收支情况
1、收入：2017年一般公共预算拨款收入751.34万元，其中经费拨款751.34万元。
2、支出：2017年支出751.34万元，其中工资福利支出396.7万元，一般商品服务支出10.54万元，对个人和家属的补助支出25万元，项目支出319.1万元。
3、三公经费支出
2017年三公经费预算数为63.18万元，其中公务接待40.5万元，公务用车22.68万元。实际支出为61.76万元，其中公务接待39.94万元，公务用车21.82万元。
三、绩效评价工作情况
1、部门整体支出绩效评价依据
《中共岳阳市委岳阳市人民政府关于做好2017年度综合绩效考评工作的通知》；
《岳阳市财政局关于印发2017年度综合绩效考评财政部门有关考核实施细则通知》；
《岳阳市君山区财政局关于开展2017年度部门整体支出绩效自评工作的通知》。
2、部门整体支出绩效评价的目的
通过对2017年君山区良心堡镇预算配置、预算管理、资产管理、职责履行、履行效益等内容的绩效考评，提高财政资金的使用效率，为预管管理提供决策依据。
3、部门整体支出评价原则及方法
评价原则：遵循尊重客观实际，实事求是的原则。
评价方法：主要采用因素分析法、比较法等方法。
四、整体支出综合评价及结论
根据考核评分细则结果分析，君山区良心堡镇2017年度整体支出严格按照国家相关财务管理制度和中央八项规定遵照执行。内部控制到位、纪律严明、制度健全、监督管理严谨，依法依规审核严格把关。按照部门整体支出绩效评价指标体系对照打分结果为97分,自评优。
五、存在的问题及对策
君山区良心堡镇通过对2017年度部门整体支出绩效自评，也发现了工作中存在的一些问题和不足，其一：综治维稳及信访资金使用与工作效率不成正比；其二：安全生产方面消除隐患预算缺乏科学性和实用性；其三：对预算管理和执行存在偏差。针对以上存在的问题建议：一是强化绩效考核以目标任务为核心，责任分解到人，增强绩效考核意识。二是以前年度预算为蓝本，结合实际情况进行合理科学的预算，对不可预知所发生的事项进行合理测算。三是职责履行和履职效益相结合事前事中事后进行考评，让考核目标中涉及的每一项任务落到实处，确保各项绩效考核指标如期如质如量完成。

                         君山区良心堡镇人民政府
2018年7月28日
[bookmark: _GoBack]